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18 maja 2025 roku wybierzemy Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Za sprawne
przeprowadzenie głosowania odpowiadać będą tysiące członków komisji wyborczych w
całym kraju. Praca ta wiąże się nie tylko z odpowiedzialnością za prawidłowy przebieg
demokratycznego procesu, ale także z gratyfikacją finansową.

Państwowa Komisja Wyborcza ustaliła stawki diet dla członków komisji wyborczych w
nadchodzących wyborach prezydenckich. Kwoty te są znacząco wyższe niż w poprzednich latach, co
ma stanowić dodatkową motywację dla obywateli do zaangażowania się w pracę komisji.

Podczas ostatnich wyborów samorządowych w 2024 roku w Skierniewicach funkcjonowało 29
obwodów głosowania. Należy jednak zauważyć, że 5 marca 2025 roku Komisarz Wyborczy w
Skierniewicach I wydał postanowienie Nr 18/2025 zmieniające postanowienie w sprawie podziału
Miasta Skierniewice na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib
obwodowych komisji wyborczych. Oznacza to, że liczba obwodów głosowania może się różnić od tej z
wyborów samorządowych.



Szacunkowa liczba członków komisji w Skierniewicach

Biorąc pod uwagę, że w ostatnich wyborach samorządowych funkcjonowało 29 obwodów głosowania
w Skierniewicach, oraz zakładając podobną liczbę obwodów w nadchodzących wyborach
prezydenckich, można oszacować liczbę osób, które będą pracować w komisjach wyborczych.

Przy założeniu średniego składu komisji na poziomie 9, w Skierniewicach w pracach komisji
wyborczych podczas wyborów prezydenckich może uczestniczyć ok. 260-270 osób. Jednak
ostateczna liczba będzie zależeć od struktury demograficznej poszczególnych obwodów głosowania
oraz ewentualnych zmian w ich podziale.

Powoływanie członków komisji wyborczych

Warto przypomnieć, że zgodnie z informacją Komisarzy Wyborczych w Skierniewicach z dnia 3
lutego 2025 roku, trwa proces zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych.
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Ostateczna liczba osób zasiadających w komisjach wyborczych w Skierniewicach będzie znana po
zakończeniu procesu zgłaszania i powoływania członków komisji przez Komisarza Wyborczego w
Skierniewicach.

Wysokość diet w wyborach Prezydenta RP przedstawia się następująco:

Przewodniczący obwodowych komisji wyborczych - 700 zł
Zastępcy przewodniczących obwodowych komisji wyborczych - 600 zł
Członkowie obwodowych komisji wyborczych - 500 zł

Członkowie okręgowych komisji wyborczych - 1000 zł
Członkowie rejonowych komisji wyborczych - 1000 zł

Warto pamiętać, że wysokość diety może ulec zmniejszeniu w przypadku nieobecności na
posiedzeniach komisji. Kwota jest wtedy pomniejszana proporcjonalnie do liczby posiedzeń, w
których członek komisji nie uczestniczył.

Dodatkowe wynagrodzenie za II turę wyborów

Jeśli w pierwszej turze wyborów żaden z kandydatów nie uzyska wymaganej większości głosów,
konieczne będzie przeprowadzenie drugiej tury. Za udział w tym ponownym głosowaniu członkom
komisji przysługują dodatkowe diety w wysokości 3/4 podstawowej stawki:

Przewodniczący obwodowej komisji wyborczej - 525 zł
Zastępca przewodniczącego obwodowej komisji wyborczej - 450 zł
Członek obwodowej komisji wyborczej - 375 zł

Kto może zostać członkiem komisji wyborczej?

Nie każdy może pracować w komisji wyborczej. Kandydat musi spełniać określone wymagania
formalne:

Mieć obywatelstwo polskie
Ukończyć 18 lat najpóźniej w dniu zgłoszenia
Nie być pozbawionym praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu
Nie być pozbawionym praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu



Nie być ubezwłasnowolnionym prawomocnym orzeczeniem sądu
Stale zamieszkiwać na obszarze województwa, w którym zgłasza się do komisji
Być ujętym w Centralnym Rejestrze Wyborców w stałym obwodzie głosowania w jednej z gmin
na obszarze tego województwa

Kto nie może pełnić funkcji członka komisji?

Z pracy w komisji wyborczej wykluczeni są:

Kandydaci w wyborach
Pełnomocnicy wyborczy i finansowi komitetów wyborczych
Komisarze wyborczy
Urzędnicy wyborczy
Mężowie zaufania i obserwatorzy społeczni
Osoby będące w bliskich relacjach rodzinnych z kandydatami (małżonkowie, wstępni, zstępni,
rodzeństwo)

Jak zgłosić się do pracy w komisji wyborczej w Skierniewicach?

Jeśli jesteś mieszkańcem Skierniewic lub powiatu skierniewickiego i spełniasz powyższe wymagania,
możesz zgłosić swoją kandydaturę do pracy w komisji wyborczej. Zgłoszenia przyjmowane są przez
pełnomocników komitetów wyborczych, które zarejestrują kandydatów w wyborach prezydenckich.

W Skierniewicach sprawy związane z wyborami koordynuje Delegatura Krajowego Biura
Wyborczego mieszcząca się w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Konstytucji 3 Maja 6. Tam
można uzyskać szczegółowe informacje o procedurach zgłaszania kandydatów do komisji
wyborczych.

Warto pamiętać, że członków obwodowych komisji wyborczych w wyborach prezydenckich zgłaszają
pełnomocnicy komitetów wyborczych poszczególnych kandydatów na prezydenta.

Zwrot kosztów podróży dla członków komisji

Oprócz diet członkom komisji wyborczych przysługuje także zwrot kosztów podróży związanych z
wykonywaniem obowiązków. Dotyczy to przede wszystkim przejazdów środkami komunikacji
publicznej.

W uzasadnionych przypadkach, gdy nie ma możliwości skorzystania z transportu publicznego, za
zgodą przewodniczącego komisji, możliwy jest zwrot kosztów przejazdu innymi środkami transportu
zbiorowego lub własnym pojazdem.

Zwrot kosztów następuje na podstawie rachunków, oświadczeń i poleceń wyjazdu służbowego, które
muszą być zaakceptowane przez przewodniczącego komisji lub jego zastępcę.
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